
 

CОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КАЛИНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «24» марта  2023 г.                                                                                     № 2 

О проведении 54-го заседания Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области 

В соответствии с п.2 ст. 36 Регламента Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

постановляю: 

Провести очередное заседание Собрания депутатов Калининского 

района 30.03.2023 г.  в 11.00 по адресу: г. Тверь, ул. наб. Лазури, д. 3 (актовый 

зал), согласно следующей повестке дня: 

 

1. О годовом отчете  ОМВД по Калининскому району за 2022 год 

 

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калининского района 

от 27.05.2021 № 168 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Тверской 

области «Калининский район»  

 

4. О внесении изменений и дополнений в Устав Калининского 

муниципального района Тверской области  

 

5. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов Калининского муниципального района Тверской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Калининского муниципального 

района Тверской области» 

 

6. Об утверждении Порядка создания,  развития,  утверждения описания 

границ, реорганизации и упразднения особо охраняемых природных 

территорий местного значения Калининского муниципального района 

Тверской области 

 

 7. Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими 

на замещение муниципальных должностей в Калининском муниципальном 

районе  Тверской области, и лицами, замещающими муниципальные 

должности в Калининском муниципальном районе  Тверской области, 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 



имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей  

 

8. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области от 01.12.2022 № 269 «Об 

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества Калининского муниципального района Тверской области на 2023-

2025 годы» 

 

9. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности Калининского муниципального района 

Тверской области в федеральную собственность 

 

10. О создании муниципального казенного учреждения «Единый Центр 

хозяйственно-информационного обслуживания». 

 

2. Аппарату Собрания депутатов разместить данный проект повестки дня на 

официальном сайте муниципального образования www.kalininadm.ru в разделе 

«Собрание депутатов» в срок до 28.03.2023 г. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Собрания депутатов 

Калининского района                                                                       В.М. Германов 

http://www.kalininadm.ru/

